
Pre ei tura Munici al de Conchas 
Paço unicipal Pref Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17 
Rua inas Gerais, 707 - CEP.: 18570-000 - Centro - Conchas - SP 

F ne (14)3845-8011/Fax 3845-8012 - www.conchas.sp.gov.br 

2º,T!=RMO DE ADITAMENTO, AO CONTRATO Nº 108/2017 (CONCORRÊNCIA 
PUBLICA Nº 01/2017)- SERVIÇOS EXTRAS. 

Por ste instrumento particular, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCHAS, Estado São aulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.634.119/0001-17, neste ato 
representado por seu Prefeit , Sr. Odirlei Reis, portador do RG nº 33.710.990-4 e CPF nº 294.347.368-54, 
brasileiro, casado, residente domiciliado à Av. Vereador Luis Dei Bem, 128- Jd. Joanim Parisa - cidade 
de Conchas, S.P, no uso de uas atribuições, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e de 
outro lado a empresa CONS RUCENTER CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 

.r=-: nº 05.084.778/0001-40, co sede na Rua Egydio Tobias de Oliveira, nº 267 - Bairro Cardeal, Elias 
Fausto/SP, CEP: 13.350-00 , email: construcenter2011@gmail.com - Fone: (19) 99220-6330, neste ato 
representada ato pelo seu proprietário, Sr. Clemente Barbosa Lima, portador do RG n.º 9.409.772 
SSP/SP e CPF n.0 850.9 5.168-53, denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o 
resultado da CONCORRÊN IA PÚBLICA nº 01/2017, ajustam o presente Termo de Aditamento mediante 
as seguintes cláusulas e con ições. 

Clá sula Primeira (Objeto) - A Prefeitura Municipal de Conchas juntamente com 
a empresa Construcenter onstrução Civil Eireli Epp, celebram este 2° Termo de Aditamento, ao 
contrato supra citado, objeti ndo acréscimo de serviços para dar continuidade na obra de construção de 
01 (uma) Creche Escola p drão FDE, no Jardim Joanin Parise, em Conchas, conforme previsto no Item 
4.3 na cláusula quarta do C ntrato, de acordo com o disposto no Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93. 

Clálsula Segunda (Valor) - O valor total deste Aditamento é de R$ 35.785,80 
(trinta e cinco mil, setece tos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos), de acordo com planilha 
quantitativa do Departament de Obras e Habitação anexada a este Termo. 

Parágrafo único: Em face f:º aditamento de que trata a cláusula anterior, o valor global atualizado do 
contrato passa de R$ 811. 91,26 para R$ 846.877,06 (oitocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e 
setenta e sete reais e seis c ntavos). 

Clá~sula Terceira (Análise)· A minuta do presente termo aditivo foi devidamente 
examinada e aprovada pel~ Procuradoria Jurídica da Prefeitura de Conchas, conforme determina a 
legislação em vigor. 

Clá~sula Quarta- Permanecem todas as demais cláusulas e condições 
estabelecidas no Contrato orioinal, que não conflitam com este instrumento. _,;'9,,,., 

7 »a-: /{;9:/ 
(-_,. 

_,,,.-··' 



Pre ei tura Munici al de Conchas 
Paço unicipal Pref Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17 
Rua inas Gerais, 707 - CEP.: 18570-000 - Centro - Conchas - SP 

F ne (14)3845-8011/Fax 3845-8012 - www.conchas.sp.gov.br 

E p~r estarem as partes em pleno acordo em tudo quanto se encontra disposto 
neste instrumento particular, ssinam-se na presença de duas testemunhas abaixo, em 2 (duas) vias de igual 
teor e forma, destinando-se 1 (uma) via para cada uma das partes interessadas. 

Conchas, em 03 de dezembro de 2018. 

Prefeitura Municipal de fonchas 
Odirlei Reis - Prefeito f.1unicipal 

CONTRATANTE 

Construcenter Construção Civil Eireli 
Epp 

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

Ass. - 
Nome: João Batista S. Te a Filho 
RG: 23.640.356-4 SSP IS 



Pre ei tura Munici al de Conchas 
Paço unícipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17 
Rua Minas Gerais, 707 - CEP.: 18570-000 - Centro - Conchas - SP 

one (14)3845-8011/Fax 3845-8012 - www.conchas.sp.gov.br 

TERMO DE CIENCIA E NOTIFICAÇÃO J TRIBUNAL DE CONTAS- CONTRA TOS 

CONTRATANTE: PREFEITU MUNICIPAL DE CONCHAS 
CONTRATADA: CONSTRUC TER CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP 
2° TERMO ADITIVO AO CON RATO N° (DE ORIGEM): 108/2017 
OBJETO: Acréscimo de serviç s para dar continuidade na obra de construção de 01 (uma) Creche Escola padrão 
FDE, no Jardim Joanin Parise, m Conchas. 

Pelo presente TERMO, nós, al)pixo identificados: 
1. Estamos CIENTES de que: 
a) o ajuste acima referido estar sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, 
cujo trâmite processual ocorrer pelo sistema eletrônico; 
b) poderemos ter acesso ao p~ cesso, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e 
Decisões, mediante regular ca astramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, 
em consonância com o estabel cido na Resolução nº 01/2011 do TCESP; 
c) além de disponíveis no pro sso eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido proce so, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 
709, de 14 de janeiro de 1993, niciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil; 
d) Qualquer alteração de ende ço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser comunicada 
pelo interessado, peticionando o processo. 
2. Damo-nos por NOTIFICADO para: 
a) O acompanhamento dos ato do processo até seu julgamento final e consequente publicação; 
b) Se for o caso e de nosso int resse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, 
interpor recursos e o que mais ouber. 

Conchas, 03 de dezembro de 2018. 

GESTOR DO ÔRGÃO/ENTID 'DE: 
Nome: Odirlei Reis Ca~ o: Prefeito Municipal 
CPF: 294.347.368-54 RG: 3.710.9904 SSP/SP Data de Nascimento: 03/06/1981 
Endereço residencial completo: Av. Ver. Luiz Dei Bem, nº 128-Jd. Joanim Parise, Conchas/SP- CEP: 18.570-000 
E-mail institucional: abinete onchas.s . ov.br E-mail pessoal: odirleireis1@yahoo.com.br 
Telefone(s): (14) 384~0-1-1--- ------ 

. __ ,.,-- -·- '\ --~---.,. <~/ ~ '--- Assinatura: .. 

Responsáveis que assinaram/o ajuste: 

Pelo CONTRATANTE: 
Nome: Odirlei Reis 
CPF: 294.347.368-54 R : 33.710.990-4 SSP/SP Data de Nascimento: 03/06/1981 
Endereço residencial completo: Av. Ver. Luiz Dei Bem, nº 128 - Jd. Joanim Parise, Conchas/SP - CEP: 18.570-000 
E-mail institucional: abinete onchas.s . ov.br E-mail pessoal: odirleireis1@yahoo.com.br 
Telefone(s): (14) 384§..80t1-~·· 

---'"-ZC:-:= ' t.__ '-- 
Assinat~:.. _ "'-- 



Pre ei tura Munici al de Conchas 
Paço unicipal Pref Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17 
Rua inas Gerais, 707 - CEP.: 18570-000 - Centro - Conchas - SP 

F ne (14)3845-8011/Fax 3845-8012 - www.conchas.sp.gov.br 

Pela CONTRATADA: 

Nome: Clemente Barbosa Um~/ Cargo: Proprietario 
CPF: 850.955.168-53 RG: 9.40 .772 SSP/SP Data de Nascimento: 17/09/1952 
Endereço residencial completo Rua Egydio Tobias de Oliveira, nº 267 - Bairro Cardeal, Elias Fausto/SP, CEP: 
13.350-000 
E-mail institucional: construcentrr2011@gmail.com / E-email Pessoal: construcenter2011@gmail.com 
Telefones: ( 1_:} =~,0-~3, 

7_' 
Assinatura: ~e~ ~J 


